Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa angelica de casibus conscientiae

Angelus <Carletus>

[Nürnberg], 10. Feb. 1492

Quadragesima - Questus

[urn:nbn:de:bsz:31-300937](#)

Purgatorium

3 **C**ontra ad dictum unius mulieris sit indicet. **R.** qd sic si infamia ex hoc apud graues resultat. c. significasti. de adul.

4 **C**ontra que pena deficitis in purgatione? **R.** qd si accusetur et indicat sibi purgatio si deficit puniet ac si fuisset concus? de simo. c. de hoc. Si vero p modum inquisitoris agat. aut denunciatio pena erit arbitria. ut no. **D**icitur. **M**o. et **P**a. in c. accedens de accusa. Sicut dic qd si non possit aliquis modus agendi neque accusatione. inquisitoris. aut denunciatoris. si solus pte infamia iudicetur inducit purgationem. tunc sibi si deficit punit exordiarie. et est casus. c. significasti. d. adul. Et sic eu intellige. Et adiuvante qui dicit **I**nno. qd cum iudicetur hoc casu. peccat et presumptio qd de multis tigare sinaz. ut no. in c. afferte. de presump.

purgatoriū est pena gravissima mino: tñ qd iferna p lis vi p. xxv. di. s. qlis. de pe. di. viij. c. fina.

1 **C**ontra qui sunt qui purgantur? **R.** qd illi qd moriuntur in charitate. qd non satisfecerunt p coni peticis in hac vita. **xv. di. s. qlis. et c. se.**

2 **C**ontra quod iument anime defunctorum. vide. s. suffragia per totum.

urificatio post pttm mulier non voluerint intrare ecclesias ut gravis agat. non peccat. Si tñ ex veneratore aliquo diu voluerint abstinere deuotio carum non est prohibenda de puris. post par. c. vnic.

usfillanimitas opponit maganimitati p defectum qd deficit pusillanimitas a proportione sue potencie. dñ recusat in illud tendere qd est pmensuratum sue potencie. et sic est ptem. et tale qlis est obligatio ad illud in qd tendere recusat siue sit pceptum sine sit. prohibito. Secundum si sit circa consilia. ut in iuradi religione. audiendi pmissione. vel p dieadi. quibus ex officio non incumbit de necessitate qd sic est ptem veniale. hec ex **T**bo. xxii. q. cxxiiij. et est filia accidie.

uadragesima qd et qmodo fuit instituta no. in c. qdragiesima. de cose. di. v. vbi dñ qd ex pto fuit instituta. et vt decimaz annorum deo reddam. qd est incipieida et a qbus abstinetur. et qua hora comedendu. vide s. icum.

uarta de legitima. Quarta furens. vide canonica portio.

uestuarij dicuntur qd discurrentur mō recipi debet. nisi sas lras ant apostolicas. aut dioecesani ostendant. et ponitur forma lras. in c. cui ex eo. d. pe. et re. et si huius litteras apostolicas non dnt acceptari. nisi prius sint per epm examinati cle. abusionib? de pe. et re.

Otrum tales qstores sint pmittendi pdicare? **R.** qd non. nisi solummodo qd in lris pmetitur populo pponere. ut in d. c. cui ex eo. et d. here. ut officium. li. vi. et d. cle. abusionibus.

Quid si ptinget in eoru lris qd in locis religiosis honeste et charitatue recipientur. et qd fideles ad eoru exhortatione auocet? **R.** qd nihilominus clerici et rectores eccliarum non tenetur immi pdicta face re. qd tales lre qd ad hmoi conocationes sunt reuocate ipso iure. ut habeat in extranagati. cle. inq.

Quo non dnt in tabernis. aut alijs locis incongruis manere. aut inutiles expesa facere. aut habitu false religiosis portare. aut indulgentias vlaia medaciosa pponere. habetur in d. cle. abusionibus et d. c. cum ex eo.

Sed nunquid si publice delinquat. tales poterunt ab ordinariis puniri? **R.** qd sic. l. sint exempti. de pni. c. marum.

uestitus dñ omne qd et opa emisca qd descendit. ff. p loco. l. qd stus. glo. i. lucrum.

Ancor est displicitia ptra aliquem qd qd malum alti et filia accidie qd pcedit qd aliquem. eo qd inducit en ad bñ operandum. Aliquin filia ire et est ptem mortale. si malum qd alteri qrit vel operat. et qd aliqui importunit et cum deliberatione voluntatis. ut elicio a **T**bo. xxiij. q. xxv. limita tñ ut s. odium.

Atio hz triplex gradus in hoc firm pletum septem. ubi non intelligit nec per se. nec ab alio capte pot. et i o illo ipse nulli distractui est apt. Secundus crudus est cu ab alijs capte pfecte. hz ipse p se non sufficit ad intelligendum. et istud est in fine pmi septem regl. et nuc pot. pmi ne aliquad ad qd na inclinat non tñ cu obligatio perpetua. Tercius est qd ab alio capte pot et p se pmi considerare. et istud est in anno pubertatis. et nuc pot se obligare qd ad psonam. v. voti religiosis mrimoni et hmoi. hz qd ad extrema non nisi in s. xv. anor. R. finalis est aia legis. vide lex. s. iiiij. Et quod cognoscet qd ro est finalis vel impulsiua. vide s. causa.

Atiocinia sunt redditioes ronu ex administratore reipublice vlpante. nñ sunt qd rcinia publica. qd obligat officiales curie ex administratore aliquo ad re publica ptingent. vt. L. de epi. et cle. l. officiales. Quedam dicitur pta qbus obligatur hoies et administratores rex pta. vt tutores. curatores. actores. procuratores. executores. et d. obliga. ad ratio. c. vno.

Otrum obligat ad rcinia possit ordinari? **R.** qd post dimissionem administratore si est obligatus reipublice ex administratore. pmoueri non pot aii reddita rcinia. c. pterea. l. di. secundus si est obligatus ex mutuo. et alia ca ex. l. rescripto. ff. d. mu. et bo. L. d. epi. et cle. l. qd quis emersit. Si vero est obligatus psonae priuate. tunc si tenet dolo et fraude et pstat. repellit. Si vero ostare non pot. vel tenet ex alia culpa sic p moueri. In officio aut administratore errans an possit pmoueri. Nibi placet opt. **I**nno. i. d. c. vnic. vbi dicit qd si qd gerat turba vel curia legitima vel necessaria a legibz sibi imposita. vel etiam suscipiat aut miserabilium personaz. aut ecclie procu-